

INDICATEURS D'ACTIVITE DU TROISIEME TRIMESTRE 2013

La société TELNET HOLDING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité, en dinars tunisiens, relatifs au troisième trimestre 2013.

LES INDICATEURS CONSOLIDES :

	TROISIEME TRIMESTRE		DE JANVIER A SEPTEMBRE		VARIATION		31 DECEMBRE 2012
	2012	2013	2012	2013	EN TND	%	
Produits d'exploitation (1)	7 665 010	11 440 248	25 323 727	29 739 753	4 416 026	17,44%	35 656 120
• Pôle Recherches et développement en ingénierie produit	6 933 418	8 087 107	21 962 975	23 413 571	1 450 596	6,60%	30 955 742
• Pôle télécoms et intégration réseaux	571 582	2 887 615	2 506 565	5 005 833	2 499 268	99,71%	3 144 415
• Pôle Services PLM	160 010	465 526	854 187	1 320 349	466 162	54,57%	1 555 963
Produits de placement	80 575	63 580	229 858	332 738	102 880	44,75%	393 105
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	130 273	<84 799>	334 097	86 341	<247 756>	<74,16%>	589 117
Charges d'exploitation (2) (*)	6 875 893	9 220 685	21 340 783	24 117 579	2 776 796	13,01%	29 259 575
• Charges de personnel	4 667 284	4 827 047	14 946 348	15 267 544	321 196	2,15%	19 948 225
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	2 009 838	4 151 635	6 729 508	10 102 560	3 373 052	50,12%	9 231 977
• Variation des travaux en cours	198 771	242 003	<335 073>	<1 252 525>	-917 452	273,81%	79 373
Marge d'EBITDA [(1) – (2)]/(1)	10%	19%	16%	19%			18%

(*) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

LES INDICATEURS INDIVIDUELS :

	TROISIEME TRIMESTRE		DE JANVIER A SEPTEMBRE		VARIATION		31 DECEMBRE 2012
	2012	2013	2012	2013	EN TND	%	
Produits d'exploitation (1)	655 938	624 456	5 154 278	5 286 288	132 010	2,56%	5 805 842
Produits de placement	164 122	71 416	229 711	332 651	102 940	44,81%	414 493
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	52 492	22 572	134 413	160 608	26 195	19,49%	234 526
Charges d'exploitation (2) (*)	521 368	562 103	1 748 719	1 755 845	7 126	0,41%	2 331 438
• Charges de personnel	419 832	402 580	1 345 541	1 300 013	<45 528>	<3,38%>	1 763 675
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	101 536	159 522	403 178	455 832	52 654	13,06%	567 763
Marge d'EBITDA [(1) – (2)]/(1)	21%	10%	66%	67%			60%

(*) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

FAIT MARQUANT DU TROISIEME TRIMESTRE 2013 :

- Réalisation par la filiale Data Box du premier contrat signé avec l'opérateur Algérie Telecom ;
- Réalisation par la filiale Data Box des contrats conclus avec les opérateurs : Tunisie Télécom et Tunisiana.

COMMENTAIRES DES INDICATEURS :

- **Produits d'exploitation:**

Les produits d'exploitation du Groupe TELNET HOLDING sont passés de **25 323 727 dinars** au 30 Septembre 2012 à **29 739 753 dinars** au 30 Septembre 2013 soit **une évolution de 17,44%**.

Les indicateurs au 30 Septembre 2013 se rapportant aux différentes activités du Groupe TELNET HOLDING peuvent se résumer par pôle d'activités comme suit :

❖ Pôle recherche et développement en ingénierie produit (représente **78,73%** des produits d'exploitation au 30 Septembre 2013) :

Au 30 Septembre 2013, l'activité de ce pôle a connu une **évolution de 6,60 %** par rapport au 30 Septembre 2012 particulièrement au niveau des activités **Avionique** (+96%) suite à l'obtention des nouveaux projets d'envergure auprès de Safran et l'activité **Sécurité** (+30%) et ceci suite à la participation a des projets importants.

Nous signalons une bonne visibilité et des perspectives importantes dans les activités Monétique et Avionique.

❖ Pôle télécoms et intégration réseaux (représente **16,83 %** des produits d'exploitation au 30 Septembre 2013) :

Au 30 Septembre 2013, l'activité de ce pôle a connu une **évolution de 99,71%** par rapport au 30 Septembre 2012. Cette importante augmentation du chiffre d'affaires est due essentiellement à la concrétisation du premier marché avec Algérie Télécom ainsi que les marchés avec Tunisie Télécom et Tunisiana.

❖ Pôle services PLM (représente **4,44 %** des produits d'exploitation au 30 Septembre 2013) :

Les produits d'exploitation de ce pôle ont connu une **évolution de 54,57%** par rapport au 30 Septembre 2012 suite à la reprise de la demande de solutions PLM notamment dans le secteur aéronautique.

- **Marge d'EBITDA:**

Pour le troisième trimestre 2013, la marge d'EBTIDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à **19%**.